
SURAT KEPUTUSAN
No : 710/II.3.AU/06.00/B/KEP/III/2024

Tentang
PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI

PROGRAM STUDI INFORMATIKA SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Dekan SAINS DAN TEKNOLOGI Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Setelah :
Menimbang :Bahwa untuk memperlancar mahasiswa Program Studi Informatika SAINS DAN TEKNOLOGI

Universitas Muhammadiyah Sidoarjo dalam menyelesaikan Skripsi, maka perlu menetapkan Dosen-
Dosen Informatika SAINS DAN TEKNOLOGI Universitas Muhammadiyah Sidoarjo untuk
menjadi pembimbing.

Mengingat :1. UU RI No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. UU RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
3. PP RI No. 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan

Tinggi.
4. Pedoman PP Muhammadiyah No. 02/PED/1.0/B/2012 tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah.
5. Statuta Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2018.

Memperhatikan :Hasil Rapat SAINS DAN TEKNOLOGI Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Tanggal 06 Maret
2024

MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama :Mengangkat

Nama : Irwan Alnarus Kautsar, S.Kom. M.Kom. Ph.D
NIDN : 0731078202
NIK/NIP : 211452
Sebagai Dosen Pembimbing Skripsi bagi mahasiswa Program Studi Informatika SAINS DAN
TEKNOLOGI Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Semester Genap 2023/2024 dengan :
Nama Mahasiswa : MUHAMMAD AGUNG LAKSONO
Nim : 201080200012
Judul : Implementasi Payment Gateway Pada Platform Freelance Digital

Menggunakan Rest Api
Kedua :Tugas pembimbing Skripsi dilaksanakan pada Semester Genap 2023/2024
Ketiga :Yang bersangkutan berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan ketentuan yang berlaku di

Universitas Muhammadiyah Sidoarjo.
Keempat :Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya masa

pembimbingan dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Tembusan :
1. Wakil Dekan
2. Ketua Prodi
3. Dosen Pembimbing
4. Mahasiswa
5. Arsip

Ditetapkan di : Sidoarjo
Pada Tanggal : 06 Maret 2024

Iswanto, ST., M.MT.



LEMBAR BIMBINGAN SKRIPSI

Nim : 201080200012
Nama : MUHAMMAD AGUNG LAKSONO
Prodi : INFORMATIKA

No Tanggal Logbook Jenis Revisi Gaya
Penulisan Naskah Catatan

1 Rabu, 16
Agustus 2023 Kontrak Pra Tugas Akhir Judul Tidak ada

revisi
Tidak
ada Tahapan isi kontrak Pra Tugas Akhir

2 Senin, 21
Agustus 2023

Penawaran Topik
Penelitian dan CES
Framework.

Judul Tidak ada
revisi

Tidak
ada

Tahap Penawaran Topik dan
Implementasi CES Framework untuk
Analisa Problem Eksisting

3
Rabu, 13
September
2023

Pembagian topik tugas
akhir Judul Tidak ada

revisi
Tidak
ada

Pembagian Topik dan Tim
Kelompok Tugas Akhir

4
Jum'at, 29
September
2023

Problem Matkul Seminar
Sitasi Jurnal dan Toolnya
In Depth Topik Title
Final Project

Judul Tidak ada
revisi

Tidak
ada

Pemberian Judul "IMPLEMENTASI
PAYMENT GATEWAY PADA
PLATFORM FREELANCE
DIGITAL MENGGUNAKAN
REST API"

5 Kamis, 19
Oktober 2023

Introduction dan Daftar
Pustaka Pendahuluan Tidak ada

revisi
Tidak
ada

Bimbingan penulisan introduction
dan manajemen sitasi

6 Sabtu, 17
Februari 2024 Laporan Demo Program 1 Metode

Penelitian
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Validasi judul pra seminar proposal

7 Senin, 19
Februari 2024 Laporan Demo Program 2 Metode

Penelitian
Tidak ada
revisi

Tidak
ada

Implementasi CES dan FNF
Framework

8 Jum'at, 23
Februari 2024 Laporan Demo Program 3 Metode

Penelitian
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Implementasi UCDC

9 Selasa, 27
Februari 2024 Laporan Demo Program 4 Metode

Penelitian
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Implementasi CRUD

10 Kamis, 29
Februari 2024 Laporan Demo Program 5 Metode

Penelitian
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Implementasi Software Testing

11 Jum'at, 15
Maret 2024 Draft Artikel Hasil dan

Pembahasan
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Penulisan Draft Artikel

12 Kamis, 28
Maret 2024 Draft/Finalisasi Artikel Hasil dan

Pembahasan
Tidak ada
revisi

Tidak
ada Revisi Draft Artikel

13 Jum'at, 19
April 2024

Finalisasi dan Submit
Artikel Referensi Tidak ada

revisi
Tidak
ada Finalisasi dan submisi artikel

14 Jum'at, 10
Mei 2024

Validasi Pengajuan Ujian
Tugas Akhir Referensi Tidak ada

revisi
Tidak
ada

Validasi Pengajuan Ujian Tugas
Akhir

Sidoarjo, 29 Mei 2024
Mengetahui,
Dosen Pembimbing

Irwan Alnarus Kautsar, S.Kom. M.Kom. Ph.D



* Lembar bimbingan ini telah diperiksa dan divalidasi oleh Dosen Pembimbing dan dapat digunakan sebagai bukti yang sah



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

